МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

НАГОРЬЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ   ШКОЛА

П Р И К А З

От 7  февраля  2024 года

№ 13 -ОД

Об организации весеннего оздоровительного лагеря
.
В соответствии с постановлением  Администрации города Переславль-Залесский от 29.12.2023 № ПОС.03-3414/23 г. Переславль-Залесский «О мерах по организации детской оздоровительной кампании в 2024 году» с целью организации отдыха и оздоровления детей, на основании заявлений родителей (законных представителей) учащихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать весенний  оздоровительный лагерь дневного пребывания на базе школы для учащихся 1-5 классов в количестве 11 человек в период с 18 марта по 22 марта 2024 года.
2. Установить стоимость пребывания на одного ребенка в день, в лагере с дневной формой пребывания в размере  245,20 руб., включая набор продуктов питания с организацией двухразового питания  на базе школьной столовой с торговой наценкой в размере 67,20 рублей и  организацией культурно-массовых и спортивных мероприятий в размере 10 рублей.
3. Установить:

- срок пребывания ребенка в лагере с дневным пребыванием детей - 5 дней.

  -ежедневную продолжительность работы лагеря с дневным пребыванием детей – 6 часов.
4. Установить размер родительской платы в лагере с дневной формой пребывания детей с учетом расходов на частичную оплату набора продуктов питания, торговой наценки и расходов на культурно-массовые и спортивные мероприятия – 153,6 рублей в день на одного ребенка, в том числе:

- 84 рублей - частичное возмещение затрат стоимости набора продуктов питания;

- 59,6 рублей - частичное возмещение затрат на торговую наценку;

     - 10 рублей – на культурно-массовые и спортивные мероприятия

5. Утвердить следующий списочный состав лагеря:
6. К работе в лагере привлекаются следующие педагоги в соответствии с программой: воспитатели: Петухова Анастасия Сергеевна  – учитель начальных классов, Михайлова Елена Валерьевна – учитель начальных классов, Уколова Галина Владимировна –социальный педагог; спортивный организатор: Воробьёв Николай Сергеевич – учитель физкультуры, уборщик служебных помещений:  Злобина Евдокия Ивановна
7.В работе лагеря задействовать кабинеты:

-кабинет социального педагога
-кабинет внеурочной деятельности

-спортзал
8. Начальником лагеря назначить заместителя директора Семенову Татьяну Викторовну.

На начальника лагеря Семенову Т.В. возложить обязанности по:

- обеспечению сохранения жизни, здоровья и безопасности детей;

- представлению на утверждение директору школы до 7 марта включительно режима работы лагеря и плана проведения культурно-массовых мероприятий;

- обеспечению сохранности денежных средств, выделенных из бюджета на организацию весеннего лагеря.

-проведению инструктажа по ТБ и охране труда с работниками лагеря и учащимися.

8.Медицинский контроль за работой оздоровительного лагеря осуществляется  по согласованию работник  Нагорьевского отделения Переславской центральной районной больницы.
9.Обязать начальника лагеря Семеновой Т.В.. в трехдневный срок после закрытия лагеря сдать в бухгалтерию отчет об использовании выделенных средств.

10.Утвердить приложения:

-№1 .Режим работы лагеря.

-№2.Программу работы лагеря.

11.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:

                             Воробьёва Надежда Николаевна

С приказом ознакомлены:

№ п/п

Фамилия

Подпись

Дата